  Seite 6.001
A
 Starke Pumpen und Anlagen
Speck Hochdruckpumpen (1/3)
Speck Triplex Hochdruckpumpen bis 2000 [bar] in der Schweiz mit prompter und unkomplizierter
Sofortberatung, rascher Lieferung, Ersatzteile ab Lager. Reparaturen und Spezialausführungen und
Aggregate mit Elektromotor, Benziner- und Dieselmotoren erhalten Sie bei der Schweizer

Änderungen vorbehalten
Pumpentyp
Fördermenge
max. l/min.
Druck
max. bar
Drehzahl
min -1 kW   Pumpentyp
Fördermenge
max. l/min.
Druck
max. bar
Drehzahl
min -1
kW
NP10/1-170 1,2 170 1450 0,5  P41/58-110 58,2 110 1100 13,1
NP10/2-170 2,3 170 1450 0,7  P41/70-110 67,7 110 1100 15,2
NP10/3-170 3,0 170 1450 1,0  P45/37-400 37,0 400 1000 30,2
NP10/4-150 3,4 150 1450 1,0  P45/46-320 46,0 320 1000 30,1
NP10/7-150 7,4 150 1450 2,1  P45/60-250 57,0 250 1000 29,1
NP10/10-150 10,6 150 1450 3,0  P45/75-180 74,5 180 1000 27,4
NP10/13-150 13,1 150 1450 3,6  P45/85/160 85,5 160 1000 27,9
NP10/15-150 14,6 150 1450 4,1  P45/120-80 123,1 80 1000 20,1
NP16/13-280 14,1 280 1725 7,8  P50/94/110 93,8 110 800 20,3
NP16/13-220* 14,4 220 3450 6,2  P51/97/140 97,3 140 1000 26,8
NP16/14/210* 13,9 210 1800 5,8  P51/135-90(Bz) 134,1 90 800 23,8
NP16/15-210 15,0 210 1450 6,2  P52/12-1000 12,8 1000 1000 26,2
NP16/18-140 18,3 140 1450 5,0  P52/17-800 17,5 800 1000 28,5
NP16/21-140 20,8 140 1450 5,7  P52/22-600 22,8 600 1000 27,9
NP16/9-280 8,8 280 1450 5,0  P52/30-500(MS) 30,0 500 1000 29,5
NP25/20-500 19,9 500 1450 19,5  P52/37-400 37,0 400 1000 30,2
NP25/24-400 23,9 400 1450 18,8  P52/40-400MS 40,0 400 1080 31,5
NP25/21-300** 20,8 300 1450 12,3  P52/54-270 53,6 270 1000 28,3
NP25/25-250 25,0 250 1450 12,4  P52/72-200 72,2 200 1000 28,4
NP25/30-200 31,1 200 1450 12,2  P52/100-150 98,3 150 1000 29,7
NP25/38-180 37,3 180 1450 13,2  P52/120-120 123,1 120 1000 29,1
NP25/41-170 40,4 170 1450 13,5  P55/21-1000 20,9 1000 850 41,6
NP25/50-150 48,4 150 1450 14,3  P55/26-800 26,6 800 1050 42,4
NP25/70-120 69,7 120 1450 16,5  P55/80-280G 78,0 280 1000 38,4
NP30/100-120 100 120 1450 23,6  P55/100-200(G) 104,9 200 1000 42,8
NP30/125-120 125 120 1450 29,5  P55/128-160G 127,8 160 910 41,8
NP30/140-100(G) 134 100 1450 26,3  P55/150-130G 153,0 130 800 40,6
NP30/90-150 86 150 1450 26,3  P55/165-100G 164,6 100 750 33,6
P11/3-200 3,1 200 1420 1,3  P62/50-420R 48,5 420 800 42,4
P11/5-200 4,7 200 1420 1,9  P62/70-300 68,1 300 800 41,7
P11/10-100 10,2 150 1420 3,1  P62/90-210 88,9 210 800 36,8
P11/13-100 12,7 150 1420 3,9  P62/140-150 139,0 150 800 41,0
P11/15-150 14,7 150 1420 4,5  P62/175-120 175,9 120 800 41,6
P21/5-450 5,1 450 1420 4,7  P71/40-700 37,4 700 750 51,5
P21/7-400 6,8 400 1420 5,6  P71/50-500R 48,2 500 750 47,4
P21/15-160 14,7 160 1420 4,6  P71/70-400 67,7 400 750 53,3
P21/16-200 15,1 200 1450 5,9  P71/90-300 88,5 300 750 52,2
P21/18-130 18,1 130 1420 4,6  P71/110-250 107,3 250 700 52,8
P21/23-130 23,1 130 1420 5,9  P71/145-180(G) 145,2 180 700 51,5
P22/15-280 15,1 280 1450 8,6  P71/180-200G 180,0 200 750 70,0
P22/21-240 19,0 240 1450 9,0  P71/200-130(G) 205,8 130 700 52,7
P22/28-130 28,3 130 1450 7,5  P71/250-100(G) 249,1 100 700 49,0
P22/28-100 28,3 100 1450 5,8  P71/…-…(G)U* --- --- --- ---
P31/25-220 25,2 220 1420 11,0  P80/110-500 110,0 500 580 106,0
P30/36-150 36,2 150 1420 11,0  P80/150-380 150,0 380 580 109,0
P30/43-130 42,5 130 1420 11,0  P80/185-300G 185,0 300 580 107,0
P41/33-250 33,8 250 1450 17,2  P80/215-260G 213,0 260 580 106,0

max. bar
Drehzahl
min -1
kW
Pumpentyp
Fördermenge
max. l/min.
Druck
max.
bar
Drehzahl
min -1
kW
P80/340-170(G) 337,0 170 580 110,0 P11/10-100D 6,5/5,4 60 900/750 0,8/0,7
P80/400-140(G) 400,0 140 580 106,0 P11/13-100D 8,0/6,7 60 900/750 1,0/0,9
P81/110-500** 110,0 500 580 106,0 P11/15-150D 9,3/7,8 60 900/750 1,2/1,0
P81/150-380** 150,0 380 580 109,0 P21/18-130D(RED) 11,5/9,6 60 900/750 1,5/1,3
P81/185-300G** 185,0 300 580 107,0 P21/23-130D(RED) 14,7/12,2 60 900/750 1,9/1,6
P81/215-260G** 213,0 260 580 106,0 P30/36-150D 23,0/19,1 60 900/750 3,0/2,5
P81/285- 200(G)** 285,0 200 580 108,0 P30/43-130D 26,9/22,5 60 900/750 3,5/2,9
P81/340-170(G)** 337,0 170 580 110,0 P41/58-110DK 39,7 80 750 6,3
P81/400-140(G)** 400,0 140 580 106,0 P41/70-110DK 46,2 80 750 7,3
*alle P71 verfügbar mit Untersetzungsgetriebe  **Getriebeabstufungen auf Anfrage P50/94-110D
(DK, RD, RDK,REDK) 66,8 80 570 10,5
     P71/145-180DK (RDK, GDK) 95,0 80 460 15,0
 P71/250-100DK (RDK, GDK) 160,3 80 460 26,0